

STATO PATRIMONIALE AL 30 GIUGNO 2016

	Voci dell'attivo	30/06/2016	31/12/2015
10.	Cassa e disponibilità liquide	4.355.060	4.869.499
20.	Attività finanziarie detenute per la negoziazione	860.562	916.350
40.	Attività finanziarie disponibili per la vendita	638.821.193	489.140.200
60.	Crediti verso banche	42.931.753	65.225.323
70.	Crediti verso clientela	1.178.546.424	1.164.944.842
90.	Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	6.765.042	6.424.273
100.	Partecipazioni	14.135.231	14.192.640
110.	Attività materiali	16.920.403	17.284.737
120.	Attività immateriali	187.278	228.088
	di cui:		
	- avviamento		
130.	Attività fiscali	24.209.303	25.355.226
	a) correnti	3.108.655	3.144.690
	b) anticipate	21.100.648	22.210.536
	di cui alla Legge 241/2011	19.041.655	19.532.673
150.	Altre attività	27.926.241	14.904.931
	Totale dell'attivo	1.955.658.490	1.803.486.109

	Voci del passivo e del patrimonio netto	30/06/2016	31/12/2015
10.	Debiti verso banche	419.192.540	295.936.962
20.	Debiti verso clientela	961.274.985	929.754.267
30.	Titoli in circolazione	302.045.936	323.131.066
40.	Passività finanziarie di negoziazione	976.367	1.053.149
50.	Passività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	41.475.858	57.485.040
60.	Derivati di copertura	6.678.597	6.337.025
80.	Passività fiscali	934.099	450.829
	a) correnti		
	b) differite	934.099	450.829
100.	Altre passività	67.193.608	33.902.291
110.	Trattamento di fine rapporto del personale	1.760.777	1.803.042
120.	Fondi per rischi e oneri:	1.486.842	1.287.214
	b) altri fondi	1.486.842	1.287.214
130.	Riserve da valutazione	6.016.173	5.087.862
160.	Riserve	101.987.214	99.344.537
170.	Sovrapprezzi di emissione	488.077	511.802
180.	Capitale	43.913.158	44.233.843
190.	Azioni proprie (-)	(659.081)	-
200.	Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	893.340	3.167.180
	Totale del passivo e del patrimonio netto	1.955.658.490	1.803.486.109

CONTO ECONOMICO AL 30 GIUGNO 2016

Voci		30/06/2016	30/06/2015
10.	Interessi attivi e proventi assimilati	18.951.491	22.514.810
20.	Interessi passivi e oneri assimilati	(5.353.376)	(8.785.588)
30.	Margine di interesse	13.598.115	13.729.222
40.	Commissioni attive	8.615.813	9.193.325
50.	Commissioni passive	(1.116.797)	(1.395.212)
60.	Commissioni nette	7.499.016	7.798.113
70.	Dividendi e proventi simili	-	2
80.	Risultato netto dell'attività di negoziazione	308.298	(2.090.217)
90.	Risultato netto dell'attività di copertura	(1.268)	301
100.	Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	1.362.829	4.686.032
	b) attività finanziarie disponibili per la vendita	1.422.903	4.705.505
	d) passività finanziarie	(60.074)	(19.473)
110.	Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	(374.478)	(2.209)
120.	Margine di intermediazione	22.392.512	24.121.244
130.	Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:	(3.964.528)	(2.971.729)
	a) crediti	(6.161.239)	(1.756.010)
	b) attività finanziarie disponibili per la vendita	-	-
	d) altre operazioni finanziarie	2.196.711	(1.215.719)
140.	Risultato netto della gestione finanziaria	18.427.984	21.149.515
150.	Spese amministrative:	(17.776.138)	(18.940.111)
	a) spese per il personale	(9.544.531)	(9.928.380)
	b) altre spese amministrative	(8.231.607)	(9.011.731)
160.	Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	(286.305)	(457.741)
170.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	(469.685)	(397.902)
180.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	(50.814)	(39.510)
190.	Altri oneri/proventi di gestione	2.298.016	2.660.864
200.	Costi operativi	(16.284.926)	(17.174.400)
210.	Utili (Perdite) delle partecipazioni	(57.409)	(30.000)
240.	Utili (Perdite) da cessione di investimenti	-	(47.057)
250.	Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	2.085.649	3.898.058
260.	Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(1.192.309)	(945.366)
270.	Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte	893.340	2.952.692
290.	Utile (Perdita) d'esercizio	893.340	2.952.692